
 

 

【PRESS RELEASE】 
令和５年９月１５日 

淀川河川公園 枚方地区（大阪府枚方市） 

～9/21(木) 参加申し込み受付開始！～ 

11/12(日)「第８回 淀川河川公園 

      ふれあいマラソン」を開催します。 
みんなで楽しむスポーツイベント‼ 

淀川河川公園 枚方地区では、11 月 12 日(日)に「第 8 回 淀川河川公園ふれあいマラソン」を開催

し、その申込みを 9月 21日(木)より開始いたします。 

本イベントは、ハンディのある人もない人も、お子様からお年寄りまで幅広い世代の多様な方々が同

じスポーツやレクリエーションイベントに参加し、体を動かす楽しみを感じいただくことを目的として

います。 

今年は、短い距離を楽しみながら走る「ふれあいマラソン」に、小学 1、2年生の部を新設し、初めて

マラソンイベントに参加するお子さまにも楽しんでいただけます。他にもフライングディスクやバドミ

ントン、車いす体験コーナーなど、どなたでも楽しめるレクリエーション・スポーツ体験コーナーをご

用意いたします。 

 

■「第８回 淀川河川公園ふれあいマラソン」概要 

○名称：「みんな集まれ！レク・スポフェスタ 第８回淀川河川公園ふれあいマラソン」 

○日時：令和 5年 11月 12日(日）11：00～15：00 [雨天時 26日(日)に延期] 

○会場：淀川河川公園 枚方地区 

〇参加費：無料(ただし、マラソン参加者のみ一人 1000円) 

○プログラム：①ふれあいマラソン(400m走、1.2km走、2.4km走)、②フライングディスク、 

③車いす体験、④ユニバーサルスポーツ体験(ストラックアウト等)、⑤ボッチャ体験、 

⑥モルック体験、⑦バドミントン体験                      他 

※イベント内容は変更または、中止する可能性があります。 

■過去開催模様(ご参考) 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では 9/21(木)に「11/12(日)開催 第 8回 淀川河川公園ふれあいマラソン」の申込受付を

開始いたします。 

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、枚方市政記者クラブ、関西レジャー記者クラブ、 

枚方子育て通信 haru、枚方つーしん 
 

淀川河川公園に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

企画運営課 ：古村
ふるむら

・徳田
と く だ

・甲田
こ う だ

 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

守口サービスセンター    TEL：06-6994-0006 

〒570-0096  大阪府守口市外島町 7-6 

公園ホームページ  https://www.yodogawa-park.jp 

公園フェイスブック 

https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

(ふれあいマラソン) (車いす体験) 

https://www.yodogawa-park.jp/
https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/

